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Bromma stadsdelsnämnd

Avveckling av förskolan Söderberga allé

Förslag till beslut
Förvaltningen föreslår att Bromma stadsdelsnämnd beslutar om att 
stänga verksamheten på Förskolan Söderberga allé 10 2021-12-31 
och att inskrivna barn bereds plats på Förskolan Styresman Sanders 
väg 16. 

Sammanfattning
Befolkningsprognosen för stadsdelen visar på ett sjunkande antal 
barn under de kommande åren i området där Förskolan Söderberga 
allé 10 ligger. Förskolan har en låg beläggning och liten efterfrågan 
på förskoleplatser. 

Av de, i maj, 19 inskrivna barn finns 6 barn kvar i augusti, och i kön 
finns endast 2 barn.

Förvaltningen föreslår att nämnden beslutar om att stänga Förskolan 
Söderberga allé 10 2021-12-31. Förvaltningen säkerställer att redan 
inskrivna barn erbjuds plats vid Förskolan Styresman Sanders väg 
16. 

För att skapa kontinuitet och trygghet för barnen erbjuds 
medarbetare från Förskolan på Söderberga allé 10 att följa med till 
förskolan på Förskolan Styresman Sanders väg 16. 

Bakgrund
För effektivt nyttjande av skattemedel och för att prioritera
verksamhetens innehåll behöver lokalkapaciteten möta behoven och
förvaltningen behöver bevaka att över- eller underkapacitet inte
uppstår. Befolkningsprognosen för stadsdelen visar på ett sjunkande 
antal barn under de kommande åren i området där Förskolan 
Söderberga allé 10 ligger. 

Förskolan har två avdelningar och plats för cirka 36
barn. Beläggningsgraden och efterfrågan av förskoleplatser på
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förskolan är låg. Tidigare år har detta möjliggjort placeringar på
förskolan utifrån den platsgaranti som ska garanteras inom
stadsdelen. Då det är ett sjunkande barnantal för stora delar av 
Bromma, så är det färre barn som får placeringar utanför sitt 
närområde.

Den 31 maj finns endast 19 barn inskrivna på förskolan. 
I augusti är det två barn i kö. Av de, i maj, 19
inskrivna barnen på Förskolan Söderberga allé 10 är 6 kvar i 
augusti.

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom avdelningen förskola. 

Förvaltningens synpunkter och förslag
Befolkningsprognosen visar att antalet barn minskar i stadsdelen 
samt i området där Förskolan Söderberga allé ligger. 

Det är en stor utmaning och inte hållbart i längden varken 
ekonomiskt- och verksamhetsmässigt att driva en förskola med så få 
barn inskrivna som på Förskolan Söderberga allé. Förskolans 
sårbarhet ur ett bemanningsperspektiv är mycket stort. 

Vid en nedstängning av Förskolan Söderberga allé 10 kommer de 
kvarvarande 6 barnen vid årsskiftet erbjudas plats på Förskolan 
Styresman Sanders väg 16 som ligger 600 meter från förskolan vid 
Söderberga allé.

Minst en av medarbetarna på Söderberga allé erbjuds att följa med 
barngruppen till Styresman Sanders väg för att skapa trygghet och 
kontinuitet för barnen. 

Vårdnadshavare som inte önskar plats på Styresman Sanders väg 
har möjlighet att ställa sig i kö för byte av förskola. Förvaltningens 
bedömning är att de vårdnadshavare som ställer sig i kö kommer att 
kunna erbjudas plats på andra förskolor inom stadsdelen.

Förvaltningen utreder möjligheten att använda lokalen på 
Söderberga allé till att starta en öppen förskola med fokus på 
integration i lokalen.

Förvaltningen föreslår att Bromma stadsdelsnämnd beslutar om
att stänga verksamheten på Förskolan Söderberga allé 10 och att 
inskrivna barn bereds plats i Förskolan Styresman Sanders väg 16. 
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